
1 
 

COMUNE DI CAPOSELE PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

 

 

 

 

_______________________________www.comune.caposele.av.it______________________ 
P.zza Dante, 1 – 83040 – p.iva 00228820643 – Tel. 0827/53024 fax 0827/53384 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Ing. Gerardo Luongo  

 
N. 569 del 13/11/2019 

 
 
OGGETTO : Impegno spesa per l’acquisto autocarro adibito al servizio raccolta rifiuti solidi 
                       urbani. Affidamento. CIG: Z392A9C1FA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con delibera di Giunta Comunale nr. 108 del 24.10.2019, esecutiva, si  dava mandato 
al Responsabile dell’UTC di procedere all’acquisto di un compattatore per la raccolta dei rifiuti 
solidi urbani; 
- Che accertata la necessità di dotare gli operatori ecologi di un compattatore per poter svolgere al 
meglio le proprie mansione di raccolta rifiuti, in quanto attualmente sprovvisto atteso che il Comune 
di Caposele possiede un compattatore in disuso e non più utilizzabile dal personale e  non più 
idoneo al sevizio di raccolta rifiuti solidi urbani;  
Dato atto della necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto di un compattatore per la raccolta 
dei rifiuti soldi urbani da parte del personale addetto; 
- che all’uopo è stata interpellata la ditta Cupo Srl con sede in Palomonte – Zona industriale snc, che 
ha proposto il seguente automezzo: EFFEDI Srl GASOLONE  cassone ribaltabile – contenitore 
ribaltabile chiuso con apertura  sul lato superiore posteriore anno di costruzione 2010 , per il prezzo 
di euro 13.000,00 compreso iva come da preventivo offerta datato 6.11.29019 agli atti ;  
Ritenuto  di dover  procedere all’acquisto per il prezzo di euro 13.000,00 compreso Iva; 
Ritenuto, altresì, di impegnare la somma di euro 13.000,00 sull’apposito Peg “ parco macchine”; 
Visto l’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs 267/2000;  
Visti  i decreti del Sindaco con la quale ha conferito incarico ai responsabili del settore; 
Verificato, da parte del Sottoscritto Responsabile del Settore, l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non essere, quindi in posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6/bis della 
legge 241/90 e smi, così come introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge 190/12 ed ai sensi del 
piano triennale di prevenzione della corruzione e dell’illegalità anni 2019/2021; 

 
 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 



2 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare il preventivo di acquisto acquisito al prot. nr. 6014 dell’11.11.2019, e, quindi di 
impegnare in favore della ditta CUPO Srl da Palomonte (Sa), l’importo pari a euro 13.000,00 
compreso Iva, sull’intervento di bilancio 2019, corrispondente alla fornitura di cui sopra; 
Di liquidare  e pagare ad avvenuta fornitura e messa su strada alla Ditta Cupo con sede in 
Palomonte – Zona Industriale snc. P.iva 04495160659, per la fornitura di un’autoveicolo per la 
raccolta e trasporto rifiuti – Marca – Effeddi Gasolone 35D10SP” –CB, con accredito come in 
fattura CIG: Z392A9C1FA; 
Dare atto che l’importo di euro 13.000,00 trova copertura al PEG. 2353 del bilancio Comunale 
2019 approvato con delibera di C.C. nr. 15/2019;  
Di inviare la presente determina all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
 
Caposele 13/11/19 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Ing. Gerardo Luongo 

 
 
 
======  
Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del Dlg 18.8.2000 nr. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Caposele 13/11/19 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

f.to Rag. Carla Malanga  
  
 
 

 
 

 


